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2 Forord 
 
I fortsættelse af rapporten FAME, Akutplan dateret august 2008 er der foreskrevet en 
fase 0 og en fase1. 
 
Fase 0 omhandler overordnet set forberedelserne til igangsætning af den efterfølgende 
fase (gælder Herning og Holstebro), samtidig med at der tages fat på APV-
problematikken, skabes rum til 12 kirugiske senge, etableres 3 intermediære senge-
pladser samt ekstra vagtværelser ved Regionshospitalet Herning. Endvidere etableres 
Akutklinikken i Ringkøbing.  
 
I det efterfølgende er i fase 0 beskrevet i relation til de byggetekniske forhold. 
 

3 Regionshospitalet Herning  

3.1 Indledning  
 
Projektets hovedindhold er følgende: 
 

 Etablering af 2 pavilloner.  

 Flytning af funktioner fra de nuværende bygninger til de nye pavilloner, f.eks. 

kontorer, konferencerum, sekretariater mv. 

 Skabe rum i de nuværende bygninger til yderligere 12 kirurgiske senge. Behov 

skabt i forbindelse med samling af den akutte kirurgi ved Regionshospitalet 

Herning. 

 Bygningsmæssige ændringer på intensivt afsnit, således at der etableres yder-

ligere 3 intermediære sengepladser. Afledt virkning i forbindelse med samling af 

traumatologien ved Regionshospitalet Herning. 

 Etablering af vagtværelser til læger og sygeplejersker. Yderligere behov i for-

bindelse med etablering af den fælles akutte modtagelse ved Regionshospitalet 

Herning, samt en løsning med en mere hensigtsmæssig placering af vagtvæ-

relserne i forhold til den akutte modtagelse. 

 Løsning af akutte APV-forhold, som er kendte og relaterer sig til de områder, 

der berøres, og som kan løses uden væsentlig indgriben i afsnit. 

 De mindre arbejder på Regionshospitalerne Holstebro og Ringkøbing igangsæt-

tes. Omfanget er primært flytninger og mindre tilpasninger. 
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På Regionshospitalet Herning vil følgende bygningsafsnit blive inddraget i forbindelse 
med fase 0: 
 

 Bygning 27 S etage 3,tilslutning af pavillon   

 Bygning 30 S etage 3, intensivt afsnit og vagtværelser 

 Bygning 30 M etage 2 og 3, vagtværelser  

 Bygning 30O tilslutning af pavillon. 
 
 
Parkeringsforholdene i fase 0 projektet er løst ved at der lejes et areal i umiddelbar 
nærhed af hospitalet. P-forhold er derfor ikke behandlet i nærværende rapport. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
I efterfølgende afsnit gennemgås de bygningsafsnit, som kommer i spil i fase 0 projek-
tet. 
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Bygning 27S  
 
Bygningen vil i denne fase blive tilsluttet til pavillonen, der opstilles mellem bygning 26 
S og bygning 27S. 
 
Tilslutningen til bygningen foregår i 2 niveauer.  
 
 
Bygning 30 S etage 3 
 
 
Afsnittet indeholder i dag intensive sengepladser og opvågningspladser.  
 
Afsnittet udvides med 3 intermediære sengepladser. 
 
Ændringerne omfatter en ud- og ombygning af etagen samt en rokade. Ved etablering 
af plads til sengene flyttes sekretariat og kontorfaciliteter, som naturligt hører hjemme i 
afsnittet, til en udbygning ind mod gårdrummet. Der vil tillige blive arbejdet med et stør-
re konferencerum på etagen, idet der inddrages konferencefaciliteter til vagtværelse-
funktionerne. 
 
Vagtværelsesfunktionerne samles, og der etableres et fælles ophold. 
 
Opvågningen rykkes tættere mod gangarealerne for at gøre plads til 3 intermediære 
senge. 
 
Udbygningen af afsnittet foregår ud i gårdrummet oven på den nuværende eksisteren-
de bygning på etage 2. Dette betyder, at gårdrummet ikke mindskes. 
 
 
 
Bygning 30 M etage 2 og 3 
 
Der skal etableres vagtværelser i forbindelse med akutsenge og modtagelse. Disse 
vagtværelser etableres, da der i dag ikke er tilstrækkelig med vagtværelser, og samti-
dig er de der forefindes i dag placeret uhensigtsmæssigt. 
   
Disse værelser tilvejebringes ved, at der i bygning 30 S etage 3 ombygges et antal 
værelser og et antal kontorer. Endvidere ombygges et konferencerum og et pårørende 
rum på etage 2 til vagtværelser. Samlet giver det 6 ekstra vagtværelser. 
 
Ved bygning 30 M etage 2 og 3 bygges der som nybygning uden på gangforløbet over 
mod bygning 30 O vagtværelser i 2 etager, hvilket giver 9 ekstra vagtværelser. 
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I henhold til overenskomsten skal der tillige være fælles opholdsrum, hvilket forudsæt-
tes at kunne etableres i gårdrummet ved bygning 30 S fælles for samtlige vagtværel-
ser. Gårdrummet etableres i fase 1. Indtil da etableres et fælles ophold på etage 3 
bygning 30 S. 
 
 
Pavillon 
 
Der etableres 2 pavilloner henholdsvis mellem bygning 30S og bygning 40samt mellem 
bygning 26S og bygning 27S. 
 
Pavillonen mellem bygning 30S og bygning 40 etableres i to etager og er tænkt som 
aflastning for de kontorer, der ikke kan etableres i forbindelse med intensivafdelingen, 
samt som supplement til akutmodtagelsens og akutsengenes administrative del. End-
videre kan konferencefaciliteter / møderum placeres i pavillonen. 
 
Placeringerne ligger strategisk midt mellem akutsenge, akutmodtagelse og intensiv/ 
opafsnittet. Antallet af kontorer opgøres endeligt i den videre bearbejdning af projektet. 
 
Pavillonen mellem bygning 26S og 27S etableres i op til 3 etager. Disse etager inde-
holder kontorer med tilhørende faciliteter. Kontorerne er tænkt tilknyttet de afdelinger, 
hvor der skal ske rokader i fase 0 og fase 1, og som dermed ikke kan indeholdes i de 
nuværende rammer.   
 
Placeringerne ligger strategisk midt mellem bygning 26S og 27S. Antallet af kontorer 
opgøres endeligt i den videre bearbejdning af projektet. 
 
Begge placeringer er vist på efterfølgende illustration. 
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4 Regionshospitalet Herning   
 

4.1 Medicoteknisk udstyr 
 
I forbindelse med etableringen af akutsenge skal der opgraderes eller suppleres med 
medicoteknisk udstyr. 
 
Nærmere udredes i den kommende proces for fase 0. 
 

4.2 Myndigheder   
 
Sagen er sendt til myndighedernes behandling. 
 

4.3 Økonomi  
Beløbene er uden moms og ved indeks jan 2008.  
Tallene er vurderede overslag.  
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Økonomiske hovedtal i indeks 127 ekskl. moms 
 
 
Midler til projektering kr. 0,9 mio 
 

  

Midler til bygningsmæssige ændringer, udvidelse    
af kapacitet på intensiv afsnit m.v. kr. 12,0 mio   
 
Køb, opsætning og installation af pavilloner til 

  

ikke-patientnære aktiviteter kr. 23,5 mio.   
   
 . 36,4 mio   

4.4 Tidsforløb  
 
Nedenstående tidsforløb er tænkt som vejledende og kan forskydes afhængig af op-
startstidspunktet.  Leverance af pavilloner er direkte forespurgt hos en leverandør og 
kan variere efter virksomhedens ordrebeholdning.  
 
Det overordnede tidsforløb kan se ud som følger for den fasevalgte model:  
 
 
Fase 0  
Projektfærdiggørelse myndigheds-
behandles, og der foretages udbud  

 
Afsluttes december 2008 

Pavilloner  December 2008 - april 2009 
Intensiv Juni 2009 - december 2009 
Vagtværelser  December 2008 - juli 2009 
Arbejder på Ringkøbing og Holstebro Afsluttes april 2009 
  
Tidsplanen bygger på nogle forudsætninger:  
 

 1 politisk behandling 

 Pavilloner og vagtværelser udbydes i hovedentreprise i særskilt forløb. 

 Intensivområdet (bygning 30 S etage 3) udbydes efterfølgende. 

 De mindre arbejder I Ringkøbing og Holstebro igangsættes med lokal hånd-
værkere.  
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5 Regionshospitalet Ringkøbing 

5.1.  Generelt   
 
 

 
 
 
 
 
 
 
På Regionshospitalet Ringkøbing skal der ved etablering af akutklinik ske nogle mindre 
tilpasninger i form af etablering af sygeplejeklinik, venteområde, omklædningsfacilite-
ter. Endvidere skal der etableres overvågningsudstyr og tekniske foranstaltninger for 
aflåsning af døre.  
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Området som kan komme i betragtning er markeret på nedenstående tegning. 

 
 
 
 

6 Regionshospitalet Holstebro  

6.1 Indledning  
 
På Regionshospitalet Holstebro er følgende bygningsafsnit med i fase 0: 
 

 Bygning 25 etage 3, akutmodtagelsen 
 
På Regionshospitalet Holstebro er det muligt at skaffe den nødvendige bygningsfysik 
indenfor den bestående bygningsmasse. Endvidere er det berørte afsnit delvis nyreno-
verede og kan derfor i stort omfang tages i brug umiddelbart.  
 
Da akutfunktionen indarbejdes indenfor bestående bygningsmasse udløser dette ikke 
ekstra P-pladser. 
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Bygning 25 etage 3 
 
Dette afsnit er i dag skademodtagelse og kan med mindre indgreb anvendes til akut-
modtagelse som den er forefindes i dag. 
 
Et enkelt OP-afsnit ændres til brug for ØNH, hvilket betyder de skal ske en ombygning. 
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